
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №5» с. Ильинка
Ханкайского муниципального округа Приморского края

ПРИКАЗ

от 19.07.2023                                     с. Ильинка № 77

Об утверждении учебного плана
на 2023–2024 учебный год.

В соответствии с приказом Министерства просвещения РФ от 31 мая 2021 года №286
 «Об образовательном стандарте начального общего образования» и приказом Министерства
просвещения РФ от 31мая 2021 г.  № 287 «Об утверждении федерального государственного
образовательного  стандарта  основного  общего  образования»,  приказом  Министерства
просвещения РФ от 12.08.2022 № 732 «О внесении изменений в федеральный государственный
образовательный  стандарт  среднего  общего  образования»,  утвержденный  приказом
Министерства  образования  и  науки  РФ от  17.05.2022г.  № 413 (зарегистрирован  Минюстом
России  12.09.2022г.,  регистрационный  №  70034),  на  основании  письма  Департамента
государственной  политики  и  управления  в  сфере  общего  образования  Министерства
Просвещения Российской Федерации от 15.02.2023 №03-243

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить  учебный план на 2023 – 2024 учебный год:
 Пояснительная записка к учебному плану МБОУ СОШ № 5 с. Ильинка на 2023-2024 

учебный год (приложение № 1)
 начального общего образования для 1-4-ых классов в соответствии 

обновленными ФГОС НОО (приложение №2);
 основного общего образования для 5-9-ых классов в соответствии с 

обновленными ФГОС 
       ООО (приложение №3);

 среднего образования для 10-го и 11 классов в соответствии с обновленными 
ФГОС СОО (приложение №4);

2.    Учителю информатики разместить учебный план на сайте школы.
3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР

   Рябец Л.Л.

Директор школы В.А. Ефремов

С приказом ознакомлена



Приложение №1 к приказу № 77 от 19.07.2023 года

Пояснительная записка к учебному плану Муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения  «Средняя  общеобразовательная  школа  №  5»  с.  Ильинка  Ханкайского
муниципального округа Приморского края на 2023 - 2024 учебный год.

Учебный план МБОУ СОШ № 5 с.  Ильинка  обеспечивает реализацию требований
федеральных государственных образовательных стандартов общего образования. Разработан в
соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» № 273-ФЗ,
приказом  Минпросвещения  России  от  16.11.2022  №992  «Об  утверждении  ФОП  НОО»,
Санитарными  правилами  нормами  СанПиН  1.2.3685-21  «Гигиенические  нормативы  и
требования к обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды
обитания»,  утвержденными  постановлением  Главного  государственного  санитарного  врача
Российской Федерации от 28.01.2021 № 2 (далее - Гигиенические нормативы), и Санитарными
правилами  СП  2.4.3648-20  «Санитарно-эпидемиологические  требования  к  организациям
воспитания  и  обучения,  отдыха  и  оздоровления  детей  и  молодежи»,  утвержденными
постановлением  Главного  государственного  санитарного  врача  Российской  Федерации  от
28.09.2020 № 28 (далее - Санитарно-эпидемиологические требования), Уставом МБОУ СОШ №
5 с. Ильинка. В 2023-2024 учебном году в МБОУ СОШ № 5 с.  Ильинка реализуются ФОП
НОО.
 Учебный план в соответствии с федеральными требованиями фиксирует максимальный
объём учебной нагрузки обучающихся, перечень обязательных учебных предметов, курсов и
время,  отводимое  на  их  освоение  и  организацию  по  классам  (годам)  обучения;  определяет
часть,  формируемую участниками образовательных отношений (компонент образовательного
учреждения), и общие рамки принимаемых решений при разработке содержания образования.

Учебный план для 1-4 классов ориентирован на 4-летний нормативный срок освоения
образовательных программ начального общего образования.

Учебные занятия  в  1-4-х классах проводятся  по 5-дневной учебной неделе в  первую
смену.

Продолжительность  учебного года для обучающихся 1 класса  составляет 33 учебные
недели; для обучающихся 2-4 классов – 34 учебные недели.

Продолжительность урока составляет в 1 классе - 35 минут, во 2-11 классах - 45 минут.
 1  классах  используется  «ступенчатый»  режим  обучения,  а  именно:  в  сентябре,

октябре - по 3 урока в день, с ноября - по 4 урока в день.
При реализации учебного плана используются учебники в соответствии с федеральным

перечнем учебников,  рекомендованных (допущенных)  к  использованию в образовательном
процессе в образовательных учреждениях, реализующих образовательные программы общего
образования и имеющих государственную аккредитацию. УМК рассматривается на заседании
педагогического совета школы и утверждается приказом директора школы.

 Уровень начального общего образования
На  уровне  начального  общего  образования  реализуется  обновленный  ФГОС  НОО  и

ФООП НОО.
← ходе освоения образовательных программ начального общего образования 

у обучающихся формируются базовые основы знаний и надпредметные умения, составляющие
учебную деятельность младшего школьника и являющиеся фундаментом самообразования на
следующих ступенях обучения:
- система учебных и познавательных мотивов: умение принимать,  сохранять,  реализовывать
учебные  цели,  умение  планировать,  контролировать  и  оценивать  учебные  действия  и  их
результат;

- универсальные учебные действия (познавательные, регулятивные коммуникативные);



-  познавательная  мотивация,  готовность  и  способность  к  сотрудничеству  и  совместной
деятельности  ученика  с  учителем  и  одноклассниками,  основы  нравственного  поведения,
здорового образа жизни. Обязательная часть базисного учебного плана отражает содержание
образования,  которое  обеспечивает  решение  важнейших  целей  современного  начального
образования:
- формирование гражданской идентичности обучающихся;
- приобщение обучающихся к общекультурным и национальным ценностям, информационным
технологиям;
-  готовность  к  продолжению  образования  на  последующих  ступенях  основного  общего
образования;
-  формирование  здорового образа  жизни,  элементарных правил поведения  в  экстремальных
ситуациях;
- личностное развитие обучающегося в соответствии с его  индивидуальностью.
Содержание  образования  на  этой  ступени  реализуется  преимущественно  за  счет  введения
учебных курсов, обеспечивающих целостное восприятие мира. Организация учебного процесса
осуществляется  на  основе  системно-деятельностного  подхода,  а  система  оценки  должна
обеспечивать индивидуальные достижения обучающихся.
Обязательная  предметная  область  «Русский  язык  и  литературное  чтение»  включает
обязательные учебные предметы «Русский язык» и «Литературное чтение».
При 5-дневной учебной неделе обязательная часть учебного предмета «Русский язык» в 1-4
классах составляет 5 часов в неделю, «Литературное чтение» в 1-4 классах – 4 часа в неделю.
Обязательная  предметная  область  «Иностранный  язык»  включает  обязательный  учебный
предмет «Иностранный язык» во 2-4 классах в объеме 2 часов в неделю.
Обязательная предметная область «Математика и информатика» представлена обязательным
учебным  предметом  «Математика»  во  1-4  классах  (4  часа  в  неделю).  1  час  из  части,
формируемой  участниками  образовательных  отношений,  будет  направлен  на  изучение
математики  в  1-3  классах.  Итого  на  изучение  предмета  «Математика»  в  1-3  классах  будет
выделено по 5 часов в неделю.
Обязательная  предметная  область  «Технология»  представлена  обязательным  учебным
предметом «Технология» (1 час в неделю).
Интегрированный  учебный  предмет  «Окружающий  мир»  в  1-4  классах  изучается  как
обязательный по 2 часа в неделю. В его содержание дополнительно введены развивающие
модули  и  разделы  социально-гуманитарной  направленности,  а  также  элементы  основ
безопасности жизнедеятельности.
Комплексный  учебный  курс  «Основы  религиозных  культур  и  светской  этики»  (далее  –
ОРКСЭ) реализуется как обязательный в объеме 1 часа в неделю в 4 классах.
Выбор одного из учебных модулей ОРКСЭ («Основы православной культуры», «Основы
исламской  культуры»,  «Основы  буддийской  культуры»,  «Основы  иудейской  культуры»,
«Основы религиозных культур народов России», «Основы светской этики») осуществляются
по заявлению родителей (законных представителей) несовершеннолетних обучающихся.
В  обязательную  предметную  область  «Искусство»  включены  обязательные  учебные
предметы «Музыка» и «Изобразительное искусство» (по 1 часу в неделю).
Обязательный  учебный  предмет  «Физическая  культура»  изучается  в  объеме  2  часов  в
неделю.
Максимально допустимая недельные нагрузки при 5-дневной учебной неделе
г 1 классе составляет 21 час в неделю, во 2-4 классах – 23 часа в неделю.

Пояснительная записка к учебному плану в 5-9 классах. реализующих ФГОС ООО на 
2023-2024 год.
В  основу учебного плана положен вариант федерального учебного плана  федеральной
образовательной программы основного общего образования, утвержденной приказом
Минпросвещения от 16.11.2022 № 993. 
В учебном плане школы отражены: все учебные предметы, недельное распределение часов  по
предметам, предельно допустимая аудиторная нагрузка.



 Обязательная часть учебного плана определяет состав учебных предметов обязательных для
всех  имеющих  по данной программе  государственную аккредитацию образовательных
организаций, реализующих образовательную программу основного общего образования, и
учебное время, отводимое на их изучение по классам (годам) обучения.
Часть федерального учебного плана, формируемая участниками образовательных отношений,
определяет  время,  отводимое на  изучение  учебных  предметов,  учебных  курсов, учебных
модулей по выбору обучающихся, родителей (законных представителей) несовершеннолетних
обучающихся, в том числе предусматривающие углубленное изучение учебных предметов, с
целью удовлетворения различных интересов обучающихся, потребностей в физическом
развитии и совершенствовании, а также учитывающие этнокультурные интересы, особые
образовательные потребности обучающихся с ОВЗ.
Время, отводимое на данную часть федерального учебного плана, может быть использовано на:
-увеличение учебных часов, предусмотренных на изучение отдельных учебных предметов
обязательной части, в том числе на углубленном уровне;
          - другие виды учебной, воспитательной, спортивной и иной деятельности обучающихся.
    Количество часов на освоение обучающимися учебного плана, состоящего из обязательной
части и части, формируемой участниками образовательного процесса, не превышает величин
недельной образовательной нагрузки.
     Обучение  осуществляется  по  учебно-методическим комплексам,  вошедших  в  перечень
учебников,  рекомендованных Министерством образования и науки Российской Федерации к
использованию в образовательном процессе в образовательных учреждениях.
         Обязательная часть представлена предметными областями: «Иностранный язык»,
«Общественно-научные предметы»,  «Математика и информатика»,   «Основы   духовно-
нравственной культуры  народов России», «Естественно - научные предметы», «Искусство»,
«Технология», «Физическая культура и основы безопасности жизнедеятельности».
Предметная область «Русский язык и литература» включает в себя учебные предметы
«Русский язык» и «Литература». Предусматривается изучение русского языка в 5 классе - 5
часов в неделю, литературы - 3 часа в неделю, в 6 классе изучение русского языка - 6 часов в
неделю, литературы - 3 часа в неделю, в 7 классе изучение русского языка - 4 часа в неделю и
один  час  добавлен  из  школьного  компонента, литературы - 2 часа в неделю, в 8 классе –
изучение русского языка – 3 часа в неделю, литературы  – 2 часа в неделю, в 9 классе –
изучение русского языка – 3 часа в неделю, литературы – 3 часа  в неделю.
Предметная область «Иностранные языки» включает в себя учебный предмет
«Иностранный язык (английский)» по 3 часа в неделю в 5 – 9 классах.
Предметная область «Математика и информатика» в 5-6 классах представлена учебным
предметом «Математика» - 5 часов в неделю, в 7-9 классах включает разделы «Алгебра» -
3 часа в неделю, «Геометрия» - 2 часа в неделю и «Информатика» в 7 - 9 классах – 1 час в
неделю.
Предметная область «Общественно-научные предметы» в 5-9 классах включает в себя учебные
предметы «История» - 2 часа в неделю, «Обществознание» по 1 часу в неделю в 6 - 9 классах,
«География» - по 1 часу в неделю в 5 - 6 классах и по 2 часа в неделю в 7-9 классах.
Предметная область «Естественно-научные предметы» включает изучение учебного предмета
«Биология» по 1 часу в неделю в 5–7 классах,  по 2 часа в неделю в 8–9 классах, предмета
«Физика» в 7-8 классах по 2 часа в неделю, в 9 классе – 3 часа в неделю, «Химия» -  по 2 часа в
неделю в 8-9 классах.
Предметная область     «Искусство»    предусматривает    изучение   учебных   предметов
«Музыка» в 5–8 классах по 1 час в неделю. «Изобразительное искусство» - 1 час в неделю в 5-7
классах.
Предметная область «Технология» представлена учебным предметом «Технология» по 2 часа в
неделю в 5-7 классах – 1 час., 8 классе по 1 час в неделю.
Предметная область «Физическая культура и основы безопасности жизнедеятельности»
включает  в  себя  учебный  предмет  «Физическая  культура»  и  «Основы безопасности
жизнедеятельности (ОБЖ)». Изучение предмета «Физическая культура» предусмотрено из



расчета 2 часа в неделю в 5,6 классах из обязательной части учебного плана и по 3 часа в
неделю для учащихся 7-9 классов .
В 8 - 9 классах введено изучение предмета «ОБЖ» по 1 часу в неделю.
Предметная область «Основы духовно-нравственной культуры народов России» представлена
предметом «Основы духовно-нравственной культуры народов России (ОДНКНР)» по 1 часу в
неделю в 5-6 классах.
Во внеурочной деятельности предусмотрено ведение:
-информационно-просветительские занятия патриотической, нравственной и экологической
направленности "Разговоры о важном" – 1 час. в неделю;

Пояснительная записка  к учебному плану среднего общего образования на  2023-2024 
учебный год

Учебный план МБОУ СОШ № 5 с. Ильинка разработан в соответствии с требованиями
ФГОС СОО, ФОП СОО, СП 2.4.3648-20, СанПиН 1.2.3685-21
При составлении учебного плана в качестве нормативно-правовой  основы
использованы документы:

-Федеральный перечень учебников, рекомендуемых к использованию при реализации
имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального

общего, основного общего, среднего общего  образования»,  утвержденный
приказом Министерства просвещения Российской федерации от 21.09.2022 № 858;

-Постановление Главного государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28 «Об
утверждении  санитарных  правил  СП  2.4.3648-20 «Санитарно- эпидемиологические
требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и
молодежи»;
Учебный план среднего общего образования МБОУ СОШ № 5 с. Ильинка- это   документ,
который   определяет   перечень,   трудоемкость (общий    объём нагрузки и максимальный
объём аудиторной нагрузки обучающихся), составляет   структуру обязательных предметных
областей, последовательность и распределение по периодам обучения учебных предметов,
курсов, формы промежуточной аттестации обучающихся и периодичность их проведения.
Учебный план является частью образовательной программы общеобразовательной
организации и обеспечивает введение в действие и реализацию требований ФГОС СОО.
Среднее общее образование направлено на становление и развитие личности обучающегося в
ее самобытности и уникальности, осознание собственной индивидуальности, появление
жизненных планов, готовность к самоопределению; достижение выпускниками планируемых
результатов:  компетенций  и  компетентностей, определяемых личностными, семейными,
общественными, государственными

потребностями и возможностями обучающегося старшего школьного возраста,
индивидуальной образовательной траекторией его развития и состоянием здоровья.
Особенностью содержания современного среднего общего образования является
формирование не только предметных учебных умений, но и формирование универсальных
учебных действий в личностных, коммуникативных, познавательных, регулятивных сферах,
обеспечивающих  способность  к  выполнению  учебно-  познавательных  и  учебно-
практических задач, которые осваивают учащиеся в ходе обучения, особо выделяя среди них
те,  которые  выносятся  на  итоговую  оценку,  в  том  числе  государственную  итоговую
аттестацию выпускников.
Учебный план опирается  на основную общеобразовательную программу среднего общего
образования. При разработке учебного плана учитывались следующие задачи реализации
ООП СОО:
– формирование российской гражданской идентичности обучающихся;
–обеспечение равных возможностей получения качественного среднего общего образования;
– обеспечение  достижения  обучающимися  образовательных  результатов  в
соответствии  с требованиями, установленными Федеральным государственным
образовательным стандартом среднего общего образования (далее – ФГОС СОО);
– обеспечение реализации бесплатного образования на уровне среднего общего



образования в объеме основной образовательной программы, предусматривающей изучение
обязательных учебных предметов, входящих в учебный план (учебных предметов по выбору
из  обязательных  предметных  областей,  дополнительных  учебных  предметов, курсов  по
выбору и общих для включения во все учебные планы учебных предметов, в том числе на
углубленном уровне), а также внеурочную деятельность;
– установление требований к воспитанию и социализации обучающихся, их
самоидентификации посредством личностно и общественно значимой деятельности,
социального и гражданского становления, осознанного выбора профессии, понимание
значения  профессиональной  деятельности  для  человека  и  общества,  в  том  числе  через
реализацию образовательных программ, входящих в основную образовательную программу;
– создание условий для развития и самореализации обучающихся, для
формирования здорового, безопасного и экологически целесообразного образа жизни
обучающихся. Ожидаемые результаты выполнения учебного плана - достижение
планируемых результатов по освоению основной образовательной программы среднего
общего образования.
Срок получения среднего общего образования составляет 2 года.
Устанавливается  следующая  продолжительность учебного  года –  не  менее  34 учебные
недели.
В соответствии с  календарным учебным графиком в 2023-2024 учебном году установлен
режим работы 5-дневной рабочей недели.
Продолжительность уроков – 45 минут.
Перерывы между уроками составляют 10-20 минут.
Образовательная недельная нагрузка  равномерно распределена в течение учебной недели,
при  этом  для  обучающихся  объем  максимально  допустимой  нагрузки  в течение дня
составляет не более 7 уроков.
Объем домашних заданий (по всем предметам) такой, что затраты времени на его
выполнение не превышают (в астрономических часах) 3,5 ч.
Количество часов, отведенных на освоение обучающимися учебного плана МБОУ СОШ №
5 с.  Ильинка   в    совокупности    не    превышает    величину    недельной допустимой
образовательной   нагрузки   –34   часа   в   неделю.   
Количество часов на уровне СОО составляет 2516, что соответствует установленным
требованиям (более 2170, но менее 2590 часов за 2 года обучения).
Каждая предметная область решает собственные задачи реализации
содержания  образования в соответствии с требованиями ФГОС СОО:
Предметная область «Русский языки литература» включает  учебные
предметы: «Русский язык» -2 ч., «Литература» -3ч. (базовый уровень);
Предметная область «Иностранные языки» включает «Иностранный язык» (английский)  –3
ч. (базовый уровень);
Предметная   область   «Общественные   науки»   представлена   учебными   предметами:
«История» (базовый уровень -2ч.), «Обществознание» -2ч. (базовый уровень),
«География» -1 ч. (базовый уровень);
Предметная область «Математика и информатика» включает учебные предметы: Математика
-5ч. (базовый уровень), «Информатика» (базовый уровень-1ч.);
Предметная область «Естественные науки» представлена  учебными
предметами:  «Физика» -2ч. (базовый уровень), «Химия» (базовый -1ч.), «Биология»
(базовый уровень-1ч.).
Предметная область «Физическая культура и основы  безопасности
жизнедеятельности» представлена учебными предметами «Физическая культура» -2  ч.,
«Основы безопасности жизнедеятельности» -1ч. (базовый уровень).
В соответствии с требованиями ФГОС СОО в учебный план включен учебный курс
«Индивидуальный проект», который представляет собой особую форму организации
деятельности  обучающихся  (учебное  исследование  или  учебный  проект)  и  направлен  на
освоение и демонстрацию метапредметных результатов ООП СОО. Индивидуальный проект



выполняется обучающимся самостоятельно под руководством учителя (тьютора) по
выбранной теме в рамках одного или нескольких изучаемых учебных предметов,  курсов в
любой избранной области деятельности (познавательной, практической, учебно-
исследовательской, социальной, художественно-творческой, иной). Результаты выполнения
индивидуального проекта должны отражать:

-сформированность  навыков  коммуникативной,  учебно-исследовательской  деятельности,
критического мышления;

-способность к инновационной, аналитической, творческой, интеллектуальной деятельности;
-сформированность навыков проектной деятельности, а также самостоятельного применения

приобретенных знаний и способов действий при решении различных задач, используя знания
одного или нескольких учебных предметов или предметных областей;

-способность постановки цели и формулирования гипотезы исследования, планирования
работы, отбора и интерпретации необходимой информации,

структурирования аргументации результатов исследования на основе собранных
данных, презентации результатов. Индивидуальный проект выполняется обучающимся в
течение одного или двух лет представляется в виде завершенного учебного исследования
или разработанного проекта.

Обучающимся были предложены практико-ориентированный, социальный,
исследовательский, информационный, творческий, игровой или ролевой типы проектов.
«Индивидуальный проект» - 1 час;
Школа работает в режиме пятидневной учебной недели.



Приложение №2 к приказу № 77 от 19.07.2023 года

Учебный план
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

«Средняя общеобразовательная школа №5» с. Ильинка.
на 2023-2024 учебный год 1-4 классы

Предметные
 области    Учебные предметы/ классы

Количество часов в
неделю

Всего
I II III IV

Обязательная часть

Русский язык и 
литературное чтение

Русский язык 5 5 5 5 20

Литературное чтение 4 4 4 4 16

Иностранный язык Иностранный язык – 2 2 2 6
Математика и 
информатика

Математика 4 4 4 4 16

Обществознание и 
естествознание 
(Окружающий мир)

Окружающий мир 2 2 2 2 8

Основы религиозных 
культур и светской этики

Основы религиозных культур и 
светской этики

– – – 1 1

Искусство
Музыка 1 1 1 1 4

Изобразительное искусство 1 1 1 1 4

Технология Технология 1 1 1 1 4

Физическая культура Физическая культура 2 2 2 2 8

ИТОГО 20 22 22 23 87

Часть формируемая участниками образовательного процесса 
1 1 1 0 3

Учебные недели 
33 34 34 34 135

Всего часов 
693 782 782 782 3039

Предельно допустимая учебная нагрузка при 5-дневной 
рабочей неделе 21 23 23 23 90



Приложение №3 к приказу № 77 от 19.07.2023 года

Учебный план
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

«Средняя общеобразовательная школа №5» с. Ильинка
на 2023-2024 учебный год, 5- 9 классы

Предметные области
Учебные предметы/ 
классы 

Количество часов в неделю

V VI VII VIII IX всего
Обязательная часть

Русский язык и литература
Русский язык 5 6 4 3 3 21

Литература 3 3 2+1 2 3 13

Иностранные языки Иностранный язык 3 3 3 3 3 15

Математика и информатика

Математика 5 5 10

Алгебра 3 3 3 9

Геометрия 2 2 2 6

Вероятность и стат.

Информатика 1 1 1 3

Общественно-научные 
предметы

История 2 2 2 2 2 10

Обществознание 1 1 1 1 4
География 1 1 2 2 2 8

Естественнонаучные 
предметы

Физика 2 2 3 7
Химия 2 2 4
Биология 1 1 1 2 2 7

Основы духовно 
нравственной культуры 
народов России

Основы духовно 
нравственной культуры 
народов России

1 1 2

Искусство
Музыка 1 1 1 1 4
Изобразительное 
искусство

1 1 1 3

Технология Технология 2 2 2 1 1 8

Физическая культура и 
Основы безопасности 
жизнедеятельности

Основы безопасности 
жизнедеятельности

1 1 2

Физическая культура 2 2 3 3 3 13

ИТОГО 27 29 30 31 32 149
Часть, формируемая участниками образовательного 
процесса

2 1 2-1 2 1 8

Учебные недели 34 34 34 34 34 34
Всего часов 986 1020 1088 1122 1122 5338
Предельно  допустимая учебная нагрузка при 5-
дневной рабочей  неделе

29 30 32 33 33 157



Приложение №4 к приказу № 77 от 19.07.2023 года

Учебный план
Муниципального  бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа №5» с. Ильинка 
на 2023-2024 учебный год 10-11 классы

Предметные области Учебный предмет/ классы

Количество часов в
неделю

10 11 всего
Обязательная часть

Русский язык и литература
Русский язык 2 2 4
Литература 3 3 6

Иностранные языки Иностранный язык 3 3 6

Математика и информатика

Алгебра и начала мат. анализа 3 3 6
Геометрия 2 2 4
Вероятность и статистика

Информатика 1 1 2

Естественнонаучные 
предметы

Физика 2 2 4
Химия 1 1 2

Биология 1 1 2

Общественно-научные 
предметы

История 2 2 4
Обществознание 2 2 4
География 1 1 2

Физическая культура и 
Основы безопасности 
жизнедеятельности

Основы безопасности 
жизнедеятельности

1 1 2

Физическая культура 3 3 6
Индивидуальный проект 1 1 2

ИТОГО 28 27 55
Часть, формируемая участниками образовательного процесса 6 7 13
Учебные недели 34 34 34
Предельно  допустимая учебная нагрузка при 5-дневной рабочей  
неделе

34 34 68


		2023-08-17T15:26:43+1000
	Ефремов Валентин Александрович




